Valor: valor global é de R$ 48.000,00 (quarenta 
e oito mil reais), Sendo R$ 26.000,00 (vinte e 
seis mil reais) referentes ao Curso de Gestão e 
Fiscalização de Contratos e R$ 22.000,00 (vinte e 
dois mil reais) referentes ao curso de Exercício da 
Vereança, Processo e Técnica Legislativa.

Câmara Municipal de Mantenópolis/ES, 21 de 
agosto de 2025.

Martim Junior Tavares
Presidente da Câmara

Protocolo 1619219

São Mateus

Contrato

EXTRATO DE CONTRATO

[...]

para atuar na Secretaria Municipal de Saúde, com 
carga horária de 40 (quarenta) horas semanais.
VIGÊNCIA: O presente Contrato terá início a partir 
do dia 22 de agosto de 2025 e término em 21 de 
novembro de 2025, vedada sua prorrogação.
REMUNERAÇÃO: Receberá a importância mensal 
de R$ 6.620,51 (seis mil, seiscentos e vinte reais 
e cinquenta e um centavos) deduzidos os encargos 
sociais. A remuneração dos cargos obedece ao 
disposto no Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos 
do Município de Santa Teresa e ao Artigo 7º da 

Constituição Federal, não sendo menor que o salário